DECRETO EXECUTIVO Nº 3.393 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023.
Dispõe sobre o desligamento de membros nomeados que estão impedidos de compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB.
O Prefeito de Coronel Barros, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e nos termos que dispõe a Lei Municipal nº 2.208, de 30 de março de 2021,
DECRETA
Art. 1º O desligamento, dos membros nomeados que estão impedidos de compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Cacs do Fundeb, deste município de Coronel Barros, os quais participaram da composição do 1º mandato dos conselheiros do Cacs – Fundeb, extinguidos excepcionalmente, em 31 de dezembro de 2022, a fim de serem cumpridas as disposições constantes no § 9º do art. 34 da Lei Federal nº 14.113/2020, observando o impedimento de recondução para o próximo mandato.
	Titulares
	Suplentes
	Entidade/Órgão

	 Isabel Thereza Steffenon Weber Sauthier

	 Lígia Gallert Gonçalves

	Poder Executivo (Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer)

	Mônica Bonini da Luz Klamt
	-
	Professores da Educação Básica Pública

	Rubia Marluza Grade Camargo
	-
	Diretores das Escolas Básicas Públicas

	-
	Luana Fries Göelzer
	Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas

	-
	Paola de Oliveira
	Estudantes da Educação Básica Pública

	Tiago Andrei de Almeida Mendonça
	Vanessa Röhl Kettner

	Marlene Bussler
-
	Neide Steinke
Jairo Schroeder
	Organizações da Sociedade Civil

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Coronel Barros, 22 de fevereiro de 2023.

                                                                         Edison Osvaldo Arnt,
                                                                         Prefeito
Registre-se e Publique-se

Iara Dobler Dalla Corte
Sec. Mun. de Adm., Planejamento e Finanças